
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

282

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 282 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

282

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 282 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

RESULTADO PARCIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA EDITAL Nº 001/2019.                                             
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FICA ABERTO PRAZO PARA APRESENTAÇÃO DE RECURSO,
QUANTO AO RESULTADO, APÓS DECORRIDOS O PRAZO SERÁ
DIVULGADO O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO REFERIDO
PROCESSO.

I.I - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
                                                          

MÉDICO 01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1ºANTONIO AMILCAR BEZERRA LIMA465780CLASSIFICADO
 2°NÃO HOUVE CANDIDATOS CONCORRENTES  RESERVA

ODONTOLOGO  01 (UMA) VAGA + CADASTRO RESERVA 
   COLOCAÇÃONOMERG NºSITUAÇÃO

   1°LENARA FERNANDES DINIZ2007096829CLASSIFICADO
   2° AMYLLA KEYLLA SILVA DIAS 20075803520 CLASSIFICAVEL

Cedro - CE, 22 de fevereiro de 2019

Maria Aparecida Alves da Silva
Membro Comissão
 Tereza Wyana Ferreira Viana 
Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

28

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019022201

22 DE FEVEREIRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

28

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de reunião de trabalho cujo objetivo é prestar informações e
orientar os mobilizadores sobre o envolvimento do NUCA no
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES, no
Ministério Público do Trabalho.
 

NOME
 

CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL
 

CPF:
 

048.336.773-77
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

ASSISTENTE SOCIAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE FEVEREIRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 282 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2019

 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 22 DE FEVEREIRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019022202

22 DE FEVEREIRO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de reunião de trabalho cujo objetivo é prestar informações e
orientar os mobilizadores sobre o envolvimento do NUCA no
PROCESSO DE ESCOLHA DOS CONSELHEIROS TUTELARES, no
Ministério Público do Trabalho.

 NOME ARGUS MARQUES FORMIGA

  CPF:605.471.063-00TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

 CARGO: PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF:

28

 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

27 DE FEVEREIRO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 22 DE FEVEREIRO
DE 2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

LEI N° 566, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

Fica o Poder Legislativo autorizado a conceder aumento do
vencimento-base dos servidores efetivos e dos Cargos
Comissionados da Câmara Municipal de Cedro/Ceará, no percentual
que indica e dá outras providências.      
                                                       
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEDRO, no uso das suas atribuições
legais, em pleno exercício do cargo, pelo que lhe confere a Lei
Orgânica do Município - LOM:
Faço saber que a Câmara Municipal de Cedro aprovou e eu sanciono
e promulgo a seguinte Lei:
                   Art. 1º. Fica o Chefe do Poder Legislativo do Município de
Cedro/CE autorizado a reajustar o vencimento-base dos servidores
efetivos e a gratificação dos cargos em comissão, da Câmara
Municipal de Cedro, no percentual de 4,61% (quatro vírgula sessenta
e um por cento), para efeito de recomposição das perdas
remuneratórias face à inflação do período.

           Parágrafo único. O referido reajuste não se aplica aos cargos
em comissão de Assessor Parlamentar, Assessor Jurídico e Oficial de

28

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 282 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/02/2019

Gabinete Parlamentar.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Os efeitos desta Lei retroagirão a 1º de janeiro de 2019

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO,
EM 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO
    Nome Servidor Salário Base Reajuste 4,61% Salário Reajustado Função

   ALANIA MARIA DE OLIVEIRA ARAUJO R$ 1.936,07 R$ 89,25 R$ 2.
 025,32 AGENTE ADMINISTRATIVO 

   JOSEFA ZELIA DE ARAUJO R$ 1.530,35 R$ 70,08 R$ 1.600,
 43AUXILIAR DE SERVIÇO

    CICERO VIEIRA LIMA R$ 1.209,31 R$ 55,74 R$ 1.265,05 AUXILIAR
DE SERVIÇO ZELADOR COD. AXS 02
ISMAEL DE SOUZA BEZERRA
    R$ 3.150,00 R$ 145,21 R$ 3.295,21 CHEFE DE GABINETE

  FRANCISCO LUREMBERG TELES DOS SANTOS R$ 1.401,96 R$ 61,
  63 R$ 1.463,59 OPERADOR DE SOM

   CINTHIA MIKAELLY ALVES MOREIRA R$ 2.625,00 R$ 121,01 R$ 2.
 746,01 OUVIDOR GERAL

   JOSEFA ROSANHA PEREIRA FERREIRA R$ 1.352,34 R$ 62,34 R$
 1.414,68 RECEPCIONISTA

   FRANCISCO ITALO ADÃO MOURA PEREIRAR$ 1.804,66R$ 83,19R$ 1.
 887,85 SECRETARIO ESPECIAL

   MARIA EDVANY DE OLIVEIRA MUCCINI R$ 2.177,81 R$ 100,39 R$
 2.346,54 AGENTE ADMINISTRATIVO

   FRANCISCO EDSON REIS DIAS BEZERRA R$ 1.893,70 R$ 87,29 R$
 2.040,42 ASSESSOR DE IMPRENSA II

    R$ 1.804,66 R$ 83,19 R$ 1.887,85 COORDENADOR DE
RECURSSOS HUMANOS, CONTABILIDADES E FINANÇAS

FRANCISCO NILSON ALVES DINIZ
PREFEITO MUNICIPAL

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2019-02-25T09:31:36-0300




